
Contacto

Teléfono +34 988317540
Fax +34 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Ourense España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERV/ABR/2024000009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2024 a
las 15:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depourense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de esterilización quirúrgica, en clínicas veterinarias, de las hembras
residentes en los centros de acogida de la red provincial de perreras de la Diputación Provincial de
Ourense

Servicio de esterilización quirúrgica, en clínicas veterinarias, de las hembras residentes en los centros deDescripción 
acogida de la red provincial de perreras de la Diputación Provincial de Ourense
Valor estimado del contrato 72.727,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.181,82 EUR.

Clasificación CPV
85200000 - Servicios de veterinaria.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio anual ofertado por la prestación del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio unitario ofertado por la esterilización
quirúrgica de gatas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio unitario ofertado por la esterilización
quirúrgica de perras de hasta 25 kg de peso

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Precio unitario ofertado por la esterilización
quirúrgica de perras de más de 25 kg de peso

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Distancia de la clínica veterinaria al centro de

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Centro de acogida de O Carballiño

Lote 1: Centro de acogida de O CarballiñoDescripción 
Valor estimado del contrato 36.363,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.090,91 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78fbb6a5-1a44-418b-9eac-3cf671f66449


Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 9.090,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.090,91 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

acogida correspondiente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE MANUEL OTERO VAZQUEZ
NIF 34984911W [2]
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Aldara, 28
(32500) O Carballiño España

Contacto

Teléfono 988275329
Correo Electrónico clinica@centroveterinariosancibrao.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.090,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta ajustada al tipo de licitación
Fecha del Acuerdo 17/04/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Centro de acogida de Xinzo de Limia y a Baixa Limia

Lote 2: Centro de acogida de Xinzo de Limia y a Baixa LimiaDescripción 
Valor estimado del contrato 26.446,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611,57 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio anual ofertado por la prestación del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio unitario ofertado por la esterilización
quirúrgica de gatas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio unitario ofertado por la esterilización
quirúrgica de perras de hasta 25 kg de peso

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Precio unitario ofertado por la esterilización
quirúrgica de perras de más de 25 kg de peso

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Distancia de la clínica veterinaria al centro de
acogida correspondiente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO VETERINARIO DON GUAU
NIF J32385080
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carmen Novoa, 10 Baixo
(32630) Xinzo de Limia España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.611,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta ajustada al tipo de licitación
Fecha del Acuerdo 17/04/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/05/2024



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio anual ofertado por la prestación del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio unitario ofertado por la esterilización
quirúrgica de gatas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio unitario ofertado por la esterilización
quirúrgica de perras de hasta 25 kg de peso

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Precio unitario ofertado por la esterilización
quirúrgica de perras de más de 25 kg de peso

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Distancia de la clínica veterinaria al centro de
acogida correspondiente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio de la oferta más baja 6.611,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.611,75 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Centro de acogida de Valdeorras

Lote 3: Centro de acogida de ValdeorrasDescripción 
Valor estimado del contrato 9.917,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479,34 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Desierto

Motivación

Motivación Desierto por ausencia de ofertas
Fecha del Acuerdo 17/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Servicio de esterilización quirúrgica, en clínicas veterinarias, de las hembras residentes en los centros de acogida de la red
provincial de perreras de la Diputación Provincial de Ourense
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2024 a las 16:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V4c15%2F5QnCAad bH3CysQuQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V4c15%2F5QnCAadbH3CysQuQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d234aa40-29c1-4935-9c34-7bec8ac71db8
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78fbb6a5-1a44-418b-9eac-3cf671f66449
[2]Donde se decía ' ***8491**' ahora se dice ' 34984911W'

ID 0000013096132 |  2024-000425403 | Wed, 17 Apr 2024 15:28:14:398 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72886183826963524550202958270236811765 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=332c27d3-24cd-4d29-a875-f37ee326377d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d234aa40-29c1-4935-9c34-7bec8ac71db8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d234aa40-29c1-4935-9c34-7bec8ac71db8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78fbb6a5-1a44-418b-9eac-3cf671f66449
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78fbb6a5-1a44-418b-9eac-3cf671f66449

